

連結貸借対照表

(平成28年 3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	49,724,205,058	固定負債	19,264,827,884
有形固定資産	47,954,853,140	地方債等	14,306,951,177
事業用資産	25,380,763,831	長期未払金	11,571,287
土地	13,503,453,734	退職手当引当金	2,843,847,390
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	43,368,309,603	その他	2,102,458,030
建物減価償却累計額	-31,863,288,458	流動負債	1,501,080,798
工作物	798,078,705	1年内償還予定地方債等	1,174,638,775
工作物減価償却累計額	-425,789,753	未払金	94,256,560
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	0
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	169,298,114
航空機	0	預り金	51,665,178
航空機減価償却累計額	0	その他	11,222,170
その他	0	負債合計	20,765,908,682
その他減価償却累計額	0	【純資産の部】	
建設仮勘定	0	固定資産等形成分	49,996,528,333
インフラ資産	21,578,815,651	余剰分(不足分)	-18,035,306,892
土地	2,927,310,099	他団体出資等分	0
建物	2,733,986,223		
建物減価償却累計額	-1,797,571,653		
工作物	37,725,898,506		
工作物減価償却累計額	-20,749,599,988		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	738,792,464		
物品	3,352,616,502		
物品減価償却累計額	-2,357,342,844		
無形固定資産	4,345,472		
ソフトウェア	2,525,472		
その他	1,820,000		
投資その他の資産	1,765,006,446		
投資及び出資金	44,293,000		
有価証券	0		
出資金	44,293,000		
その他	0		
長期延滞債権	694,789,566		
長期貸付金	320,800		
基金	1,340,822,162		
減債基金	1,976,011		
その他	1,338,846,151		
その他	5,740,000		
徴収不能引当金	-320,959,082		
流動資産	3,002,925,065		
現金預金	2,258,242,948		
未収金	103,404,548		
短期貸付金	0		
基金	639,667,420		
財政調整基金	639,667,420		
減債基金	0		
棚卸資産	1,382,730		
その他	844,972		
徴収不能引当金	-617,552		
繰延資産	0		
資産合計	52,727,130,123	純資産合計	31,961,221,441
		負債及び純資産合計	52,727,130,123

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成27年 4月 1日
至 平成28年 3月31日

(単位:円)

科目	金額			
経常費用	18,516,489,433			
業務費用	7,427,352,979			
人件費	2,650,714,016			
職員給与費	2,022,914,361			
賞与等引当金繰入額	168,699,453			
退職手当引当金繰入額	203,566,510			
その他	255,533,691			
物件費等	4,396,779,112			
物件費	2,421,830,147			
維持補修費	297,087,326			
減価償却費	1,675,154,278			
その他	2,707,362			
その他の業務費用	379,859,851			
支払利息	200,932,906			
徴収不能引当金繰入額	28,293,412			
その他	150,633,533			
移転費用	11,089,136,454			
補助金等	1,729,205,941			
社会保障給付	9,347,196,714			
その他	12,733,799			
経常収益	1,276,081,211			
使用料及び手数料	885,299,938			
その他	390,781,273			
純経常行政コスト	17,240,408,222			
臨時損失	54,006,267			
災害復旧事業費	0			
資産除売却損	5,082,569			
損失補償等引当金繰入額	0			
その他	48,923,698			
臨時利益	43,826,665			
資産売却益	5,319,665			
その他	38,507,000			
他団体分損益				
純行政コスト	17,250,587,824			
財源	16,637,258,378			
税収等	11,805,238,666			
国県等補助金	4,832,019,713			
本年度差額	-613,329,446			
固定資産等の変動(内部変動)				
有形固定資産等の増加		-716,983,953	716,983,953	
有形固定資産等の減少		811,497,429	-811,497,429	
貸付金・基金等の増加		-1,680,236,847	1,680,236,847	
貸付金・基金等の減少		479,614,393	-479,614,393	
資産評価差額	0	-327,858,927	327,858,927	
無償所管換等	103,881,699	0		
他団体出資等分の増加	0	103,881,699		
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	-17,530,597			0
その他	-1,971,691,513	-8,409,389	-9,121,208	
本年度純資産変動額	-2,498,669,857	-284,977,599	-1,686,713,915	
前年度末純資産残高	34,459,891,299	-906,489,242	-1,595,788,465	3,607,850
本年度末純資産残高	31,961,221,441	50,903,017,575	-16,443,126,277	0
		49,996,528,333	-18,038,914,742	3,607,850

【様式第4号】

連結資金収支計算書

自 平成27年 4月 1日

至 平成28年 3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	16,821,763,148
業務費用支出	5,660,264,308
人件費支出	2,702,483,388
物件費等支出	2,678,516,402
支払利息支出	200,932,906
その他の支出	78,331,611
移転費用支出	11,161,498,840
補助金等支出	1,729,205,941
社会保障給付支出	9,347,196,714
その他の支出	85,096,184
業務収入	17,667,493,711
税収等収入	11,764,027,386
国県等補助金収入	4,615,767,479
使用料及び手数料収	896,056,153
その他の収入	391,642,693
臨時支出	39,068,450
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	39,068,450
臨時収入	38,507,000
業務活動収支	845,169,113
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,318,245,375
公共施設等整備費支	811,497,429
基金積立金支出	506,747,947
投資及び出資金支出	0
貸付金支出	0
その他の支出	0
投資活動収入	569,523,610
国県等補助金収入	214,324,000
基金取崩収入	349,828,745
貸付金元金回収収入	51,200
資産売却収入	5,319,665
その他の収入	0
投資活動収支	-748,721,765
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,133,943,999
地方債等償還支出	1,119,608,963
その他の支出	14,335,036
財務活動収入	1,108,712,716
地方債等発行収入	1,009,934,000
その他の収入	98,778,716
財務活動収支	-25,231,284
本年度資金収支額	71,216,064
前年度末資金残高	2,156,119,735
比例連結割合変更に伴う差額	-587,164
本年度末資金残高	2,226,748,635
前年度末歳計外現金残高	31,685,514
本年度歳計外現金増減額	-191,201
本年度末歳計外現金残高	31,494,313
本年度末現金預金残高	2,258,242,948